



WOJEWODA PODLASKI

Bohdan Paszkowski

ZK-I.642.31.2017.MG

**Szanowni Państwo
Prezydenci, Starostowie,
Burmistrzowie, Wójtowie
województwa podlaskiego**

W nawiązaniu do pisma znak ZK-I.642.28.2017.MG z dnia 28 lipca 2017 r., dotyczącego niezwłocznego reagowania służb na straty wyrządzone przez niekorzystne warunki atmosferyczne informuję, że na obszarze województwa podlaskiego w ramach systemu wczesnego ostrzegania funkcjonuje Regionalny System Ostrzegania (RSO).

RSO jest wykorzystywane do przekazywania ostrzeżeń meteorologicznych/hydrologicznych (*I, II, III stopnia*), znacznych utrudnień na drogach publicznych oraz komunikatów o szczególnym znaczeniu. Komunikat (*ostrzeżenie*) generowany jest przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego. W zależności od rangi ostrzeżenia komunikaty pojawiają się na ekranie telewizora w formie napisów.

Jednym z komponentów RSO jest aplikacja mobilna, która dostępna jest bezpłatnie w sklepach z aplikacjami dla poszczególnych systemów operacyjnych (*Android, iOS, WindowsPhone*).

Nawiązując do powyższego zachęcam do rozpropagowania tego narzędzia wśród mieszkańców na administrowanym przez Państwa terenie. Skuteczność ostrzegania mieszkańców przed zagrożeniami polega na przekazaniu informacji o zagrożeniu do największej liczby osób z wyprzedzeniem. Korzystanie z RSO niewątpliwie usprawni ten proces. W celu szczegółowego zapoznania się z systemem ostrzegania w załączeniu przekazuję niezbędne informacje.

Jednocześnie przypominam, że Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego przekazuje do Państwa niezwłocznie ostrzeżenia i komunikaty, które należy dystrybuować na danym obszarze zgodnie z Zarządzeniem Wojewody Podlaskiego nr 32/2016 z dnia 24 marca 2016 roku w sprawie organizacji i działania Systemu Wczesnego Ostrzegania w województwie podlaskim.

WOJEWODA PODLASKI

Bohdan Paszkowski

Załącznik:

1. Regionalny System Ostrzegania – opis działania systemu.



Regionalny System Ostrzegania

Ważni... at wpływa...
opis

Regionalny System Ostrzegania to aplikacja alarmowa, dzięki której komunikaty o potencjalnych zagrożeniach i klęskach żywiołowych pojawiają się na ekranach telewizorów w kanałach TVP, telegazecie oraz w specjalnej aplikacji na smartfony. Dla potrzeb RSO przygotowana została specjalna bezpłatna aplikacja na najpopularniejsze systemy operacyjne: iOS, Android, Windows. Komunikaty/ostrzeżenia rozpowszechniane w ramach RSO obejmują następujące kategorie tematyczne:

- **Ogólne** – zamieszcza się komunikaty mające bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców;
- **Meteorologiczne** – ostrzeżenia;
- **Hydrologiczne** – ostrzeżenia;
- **Stany wód** - wodowskazy, zamieszczone są bieżące stany wód w rzekach wraz z zaznaczeniem przekroczeń stanów ostrzegawczych i alarmowych (*co w okresie powodziowym jest niezwykle istotne*).
- **Informacje drogowe** – zamieszcza się komunikaty dotyczące znacznych utrudnień w ruchu drogowym.

RSO - Jak to działa?

To usługa powiadamiania obywateli o lokalnych zagrożeniach nie tylko na stronach internetowych urzędów wojewódzkich, ale też w telewizji i aplikacjach na komórki. Komunikaty dotyczą różnego rodzaju lokalnych zagrożeń, jak np. klęski żywiołowe i sytuacje na drogach.

Komunikaty są tworzone przez MSWiA, IMGW oraz na poziomie regionalnym przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Ostrzeżenie pojawia się:

- na stronach internetowych urzędów wojewódzkich – pasek informacyjny jako **WAŻNE!!!**
- w TVP Regionalnej (telegazeta od str. 430, platforma hybrydowa, napisy DVB)
- w aplikacji mobilnej (systemy operacyjne Android, iOS, WindowsPhone).

RSO APLIKACJA MOBILNA

Bezpłatna aplikacja RSO jest dostępna w sklepach z aplikacjami na poszczególne platformy (Google Play, Apple App Store, Windows Phone Store). Można ją wyszukać w sklepach po słowach kluczowych „RSO” oraz „Regionalny System Ostrzegania”. Po jej zainstalowaniu użytkownicy uzyskują dostęp do wszystkich komunikatów, a także do poradników działania w sytuacjach kryzysowych.

Aplikacja na system Android - do pobrania pod linkiem:

<https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.tvp.komunikaty>

Aplikacja na system Apple - IOS do pobrania pod linkiem:

Umożliwi to automatyczne publikowanie ostrzeżeń na stronach internetowych jednostek samorządu terytorialnego.

Więcej informacji: <https://komunikaty.tvp.pl>